



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekosistema“  
[info@ekosistema.lt](mailto:info@ekosistema.lt)  
A. Griciaus autotransporto įmonė  
[info@agriciaus.lt](mailto:info@agriciaus.lt)  
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie  
Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos  
departamentui  
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai  
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Klaipėdos teritoriniam padaliniui  
Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo  
valdybai  
Kopija  
LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos  
departamentui

2016-10-**26**  
Į 2016-09-27

Nr. (28.3)-A4-**10754**  
Nr. 16-267

### ATRANKOS IŠVADA

**dėl A. Griciaus autotransporto įmonės planuojamos ūkinės veiklos – automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas ir eksploatacija žemės sklypuose Jūrininkų pr. 27 ir 27A, Klaipėdos m. – poveikio aplinkai vertinimo**

#### 1. Informacijos pateikėjas:

UAB „Ekosistema“, Taikos pr. 119, Klaipėda, LT-94231 Klaipėdos m. savivaldybė, tel. (8 46) 43 04 63, tel./faks. (8 46) 43 0469, mob. (8 698) 47 300.

#### 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:

A. Griciaus autotransporto įmonė (įmonės kodas 140168829), Jūrininkų pr. 27, Klaipėda, LT-95226 Klaipėdos m. sav. Savininkas Antanas Gricius. Tel. (8 46) 34 27 80, faks. (8 46) 34 13 46, el.p. [info@agriciaus.lt](mailto:info@agriciaus.lt)

#### 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Planuojama ūkinė veikla – automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas ir eksploatacija.

#### 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma Jūrininkų pr. 27 ir 27A, Klaipėdos mieste. Žemės sklypą (kad. Nr. 2101/0032:72 Klaipėdos m. k.v.), kuriame iki šiol vykdyta A. Griciaus autotransporto įmonės veikla, su visais jame registruotais pastatais ir statiniais nuosavybės teise valdo A. Griciaus autotransporto įmonė. Žemės sklypą (kad. Nr. 2101/0032:74 Klaipėdos m. k.v.), kuriame A. Griciaus autotransporto įmonė planuoja įsirengti ir eksploatuoti automobilių stovėjimo aikštelę, nuosavybės teise taip pat valdo A. Griciaus autotransporto įmonė. Žemės sklypo kad. Nr. 2101/0032:72 pagrindinė daikto naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas - komercinės paskirties objektų teritorijos. Žemės sklypo plotas - 2,8000 ha, užstatyta teritorija - 2,8000 ha. Žemės sklypo kad. Nr. 2101/0032:74 pagrindinė daikto naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas - komercinės paskirties objektų teritorijos. Žemės sklypo plotas - 1,8977 ha, žemės ūkio naudmenų plotas - 1,8977 ha. Žemės sklype šiuo metu nėra registruotų pastatų ir/ar statinių. Artimiausiose

PŪV vietos gretimybėse yra kitos (gyvenamosios, visuomeninės, komercinės paskirties bei pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos), bendro naudojimo, miškų ūkio ir žemės ūkio paskirčių žemės sklypai. Artimiausia PŪV teritorijai esama gyvenamoji teritorija yra du daugiabučiai gyvenamieji namai, nutolę 170 m atstumu nuo PŪV vietos (Taikos pr. 144 ir 146, Klaipėda). Artimiausia PŪV teritorijai esama rekreacinės paskirties teritorija yra Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio parkas (už 100 m). PŪV vieta nepatenka į Lietuvos Respublikos ar Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomas teritorijas. Artimiausia PŪV vietai Lietuvos Respublikos saugoma teritorija - Smeltės botaninis draustinis - yra nutolusi 1,9 km atstumu vakarų kryptimi. Artimiausio PŪV vietai Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugoma teritorija - Kuršių marios - nutolusios 2,8 km atstumu pietvakarių kryptimi. Vadovaujantis Kultūros vertybių registro (toliau – KVR) (registro kadastro duomenų tvarkytojas Kultūros paveldo departamentas prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos) duomenimis, PŪV vieta (dalis PŪV naudojamų žemės sklypų, kurių kad. Nr. 2101/0032:72 ir 2101/0032:74) patenka į KVR registruotos kultūros vertybės (Bandužių, Žardės senovės gyvenvietė (kodas KVR 31842; adresas Jūrininkų pr., Klaipėda, Klaipėdos m. sav.) teritoriją. Planuojamoje teritorijoje (žemės sklype Jūrininkų pr. 27A (kadastrinis Nr. 2101/0032:74)) 2008 metais ir 2016 m. rugpjūčio mėn. buvo atlikti archeologiniai tyrinėjimai. Atlikus archeologinius paminklo sauginius tyrinėjimus Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas 2008-11-04 pažyma nutarė siūlyti iširtas senovės gyvenvietės teritorijos dalis išbraukti iš saugomų teritorijų Kultūros vertybių registro.

#### **5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:**

Planuojama ūkinė veikla – automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas ir eksploatacija. Numatyta autotransporto įmonės veiklos plėtra, jos poreikiams įrengiant automobilių stovėjimo aikštelę ir numatant jos eksploataciją. A. Griciaus autotransporto įmonė savo veiklą vykdė žemės sklype (kad. Nr. 2101/0032:72 Klaipėdos m. k.v.), esančiame adresu Jūrininkų pr. 27, Klaipėdoje, o įmonės plėtrai naują automobilių stovėjimo aikštelę numatyta įrengti žemės sklype (kad. Nr. 2101/0032:74 Klaipėdos m. k.v.). PŪV metu bus įrengtos 84 sustojimo vietos, projektuojamas įvažiavimas - akligatvis bei planuojama įrengti paviršinių nuotekų surinkimo sistemą su nuotekų valymo įrenginiais (30 l/s). Projektuojama sunkiojo transporto (sunkvežimių) stovėjimo aikštelė, bendras aikštelės plotas 14810,0 m<sup>2</sup> (1,4810 ha), ji projektuojama stačiakampio formos su įvažiavimo aikšte. Automobilių stovėjimo aikštelė skirta greta esančios A. Griciaus autotransporto įmonės (adresas - Jūrininkų pr. 27) reikmėms. Įmonės veikla - tarptautiniai ir vietiniai vežimai krovininiais automobiliais su puspriekabėmis - refrežeratoriais (sunkvežimiais). Įmonė eksploatuoja 320 „VOLVO“, „MERCEDES“ ir „DAF“ vilkikų ir 450 puspriekabių -refrežeratorių. Taip pat su 80 konteineriniais šasi atliekami 20/40/45 pėdų konteinerių pervežimai. Įmonė turi nuosavą stovėjimo aikštelę, technikos remonto ir aptarnavimo bazę, autoplovyklą, degalinę. Privažiavimai prie PŪV vietos taip pat lieka esami - tiek į jau vykdomos ūkinės veiklos teritoriją, tiek ir į naujai projektuojamos automobilių stovėjimo aikštelės teritoriją įvažiuojama/išvažiuojama per įvažiavimą į A. Griciaus autotransporto įmonę iš Klaipėdos miesto Jūrininkų prospekto, esančio šiauriau PŪV vietos teritorijos. Įgyvendinus PŪV, įmonės eksploatuojamų transporto priemonių skaičius nepasikeis.

A. Griciaus autotransporto įmonės esamoje automobilių stovėjimo aikštelėje, adresu Jūrininkų pr. 27, Klaipėdoje susidaranti paviršinė - lietaus nuotekos valomos esamuose lietaus nuotekų valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į Klaipėdos miesto lietaus kanalizacijos tinklus. Naujai planuojamoje aikštelėje bus įrengti paviršinių nuotekų valymo įrenginiai, kurių našumas 30 l/s. Po valymo nuotekos bus išleidžiamos į Klaipėdos miesto lietaus kanalizacijos tinklus. A. Griciaus autotransporto įmonėje ūkinės veiklos metu susidaro pavojingos ir nepavojingos atliekos. Įrengus naują autotransporto priemonių stovėjimo aikštelę, padidės atliekų kiekiai iš paviršinių nuotekų valymo įrenginių, nes įrengus naują autotransporto priemonių stovėjimo aikštelę bus įrengti nauji paviršinių nuotekų valymo įrenginiai. Kitų susidarantių atliekų kiekiai nepasikeis. Atliekos bus perduodamos registruotiems atliekų tvarkytojams. Transporto priemonių išmetamų aplinkos oro teršalų kiekiai apskaičiuoti vadovaujantis CORINAIR metodika. Įgyvendinus PŪV sprendinius, įmonės eksploatuojamų transporto priemonių skaičius, suvartojamas kuro kiekis, o tuo pačiu ir aplinkos oro taršos rodikliai nepasikeis. Remiantis modeliavimo (naudotas ADMS 4.2 modelis) rezultatais, nustatyta, kad esant pačioms nepalankiausioms taršos sklaidai sąlygoms, veiklos metu

aplinkos oro teršalų koncentracijos nei objekto teritorijoje, nei už jos ribų neviršija žmonių sveikatos apsaugai nustatytų ribinių dydžių. PŪV atlikti triukšmo skaičiavimai. Nustatyta, kad triukšmas artimiausios gyvenamosios paskirties teritorijos sklype padidės nežymiai - 0,2 dBA. A. Griciaus autotransporto įmonės esamos ūkinės veiklos metu ir įgyvendinus PŪV sprendinius aplinkos oro taršos kvapais šaltinių nenustatyta.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijoms reikšmingumas:**

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijų atžvilgiu (artimiausia Natura 2000 teritorija yra nutolusi 2,8 km nuo PŪV vietos) planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo Natura 2000 teritorijoms nustatymas netikslingas.

#### **6. Pastabos, pasiūlymai:**

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje PAV atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.3. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, vadovaujantis LR aplinkos ministro 2005-07-15 įsakymu Nr. D 1-370 patvirtintame Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:**

7.1. PŪV vieta nepatenka į Lietuvos Respublikos ar Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomas teritorijas. Artimiausia PŪV vietai Lietuvos Respublikos saugoma teritorija - Smeltės botaninis draustinis yra nutolusi 1,9 km atstumu vakarų kryptimi. Artimiausios PŪV vietai Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugoma teritorija - Kuršių marios yra nutolusios 2,8 km atstumu pietvakarių kryptimi.

7.2. PŪV metu teršalų koncentracijos esant pačioms nepalankiausioms taršos sklaidai sąlygoms neviršys Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2007-06-11 įsakymu Nr. D1-329/V469 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo“ ribinių verčių. PŪV neturės poveikio aplinkai kvapų aspektu.

7.3. Atlikus triukšmo sklaidos skaičiavimus nustatyta, kad artimiausioje gyvenamojoje teritorijoje triukšmo lygis padidės nežymiai, apie 0,2 dBA, todėl neturės įtakos aplinkai bei žmonių gyvenimo kokybei.

7.4. Taršos nuotekomis nebus, nes paviršinės nuotekos nuo naujai planuojamos aikštelės bus surenkamos ir valomos naujai įrengiamuose paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose, kurių našumas 30 l/s. Po valymo nuotekos bus išleidžiamos į Klaipėdos miesto lietaus kanalizacijos tinklus.

7.5. Aplinkos tarša atliekomis nenumatoma, nes visos veiklos metu susidarysiančios atliekos numatoma rūšiuoti ir perduoti atliekas tvarkančioms įmonėms tolimesniam tvarkymui.

#### **8. Priimta atrankos išvada:**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal UAB „Ekosistema“ atrankos išvadai pateiktą informaciją A. Griciaus autotransporto įmonės planuojamai ūkinei veiklai – automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas ir eksploatacija žemės sklypuose Jūrininkų pr. 27 ir 27A, Klaipėdos m. - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė